
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
22.ОЗ.2023 № 2-1::t.Э /g 

/ 

Об утверждении прейскуранта на платные услуги, 

оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образования 

«Красногорская детская музыкальная школа имени А.А. Наседкина» 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», У ставом городского округа Красногорск Московской области и с 

целью расширения сферы оказания платных услуг муниципальными 

учреждениями городского округа Красногорск Московской области, 

постановляю: 

1. Утвердить прейскуранты на платные услуги, оказываемые оказываемые

муниципальным учреждением дополнительного образования «Красногорская 

детская музыкальная школа имени А.А. Наседкина» (приложение № 1, 

приложение № 2). 

2. Считать утратившими силу постановление администрации городского

округа Красногорск Московской области от 04.07.2018 № 1666/7 «Об 

утверждении прейскуранта на платные, дополнительные образовательные 

услуги, оказываемые муниципальным 

образования «Красногорская детская 

А.А. Наседкина». 

учреждением 

музыкальная 

дополнительного 

школа имени 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Красногорские вести»

и разместить на официальном сайте администрации городского округа 

Красногорск. 

028733 



4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Тимошину Н.С. 

Глава городского округа Красногорск 

Верно 

Старший инспектор об 

управления делами 

Исполнитель 

УПРАВЛ 
ДЕЛАМИ 

'_ь. * ,#1
"¾�� 

Д.В. Волков 

Ю.Г. Никифорова 

Э.Э. Ризванова 

Разослано: в дело-2, прокуратуру, Тимошиной, Горшковой, Ковалевой, 

Ризвановой, МУ ДО «Красногорская ДМШ имени А.А. Наседкина», газету 

«Красногорские вести», Новикову 



№ 

1 

1 

2 

Прейскурант на платные услуги, 

Приложение № 1 
к постановлению 
администрации городского 
округа Красногорск 

7 / 
o-т2ZOS.2DZ.3 №2119

f-
!J 

оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образования 
«Красногорская детская музыкальная школа имени А.А. Наседкина» 

Форма Продолжительность Кол-во Стоимость 
Наименование услуги Предмет предоставления предоставления занятий в услуги, 

услуги услуги, минут месяц руб./месяц 

2 3 4 5 6 7 

Дополнительная Сольфеджио 
академический час 

4 групповая 
(30 мин.)общеразвивающая программа 

3 200,00 
«Раннее эстетическое развитие», Хор с кон- академический час 

4 (для детей 5-6 лет) цертмейстером 
групповая 

(30 мин.) 

Ритмика 
академический час 

4 Дополнительная групповая 
(30 мин.)

общеразвивающая программа 
3 600,00 

«Раннее эстетическое развитие», Основы 
академический qac (для детей 2-4 лет) музыкальной групповая 

(30 мин.) 
4 

грамоты 



Основы 
академический час 

актерского групповая 
(40 мин.) 

4 

Дополнительная мастерства 

3 
общеразвивающая программа 

Постановка 4 400,00 
«Музыкальный театр» 
(для детей 5-15 лет) музыкальных академический час 

4 
номеров с кон-

групповая
(40 мин.) 

цертмейстером 

Дополнительная 
общеразвивающая программа 

(для детей 6,5-18 лет) 
академический час «Фортепиано» / «Духовые и Специальность 8 индивидуальная 

(40 мин.) ударные инструменты» (флейта/ 
кларнет / труба / ударные 

инструменты)/ «Струнные 
инструменты» ( скрипка / 

4 
виолончель/ арфа)/ 

10 550,00 
«Инструменты эстрадного 

оркестра» ( синтезатор / 
электрогитара / бас гитара / 

ударная установка/ саксофон)/ 
Сольфеджио 

академический час 
4 

«Сольное пение» ( эстрадное / групповая 
(40 мин.) 

академическое / народное), 
«Народные инструменты» (баян / 

аккордеон / гитара / домра/ 
балалайка/ гусли) 



Фортепиано академический час 
4 индивидуальная 

(40 мин.) 
Дополнительная 

5 
общеразвивающая программа 

Хор академический час 
12 9 750,00 «Хоровое пение» групповая 

( 40 мин.) 
(для детей 6,5-18 лет) 

академический час Сольфеджио групповая 
(40 мин.) 

4 

Дополнительная 
общеразвивающая программа 

«Музицирование» 
Специальность академический час 

4 5 000,00 (индивидуальные занятия для индивидуальная 
(40 мин.) 

детей 5-18 лет) фортепиано / 
скрипка / виолончель / арфа / 

6 сольное пение / аккордеон/ баян 
/ гитара / домра / балалайка / 

кларнет / флейта / труба / 
ударные инструменты / саксофон 

Специальность 
академический час 

8 10 000,00 / электрогитара/ ударная индивидуальная 
(40 мин.) 

установка/ бас-гитара/ 
синтезатор) 

Ритмика академический час 
4 групповая 

(30 мин.) Студия «Ритмика и танец» 
4 000,00 7 

для детей 4-6 лет 
академический час 

4 Танец групповая 
(30 мин.) 



Гимнастика 
академический час 

4 групповая 
(40 мин.) 

Студия классического и 
Классический академический час 

8 современного танца для детей групповая 
(40 мин.) 

4 5 600,00 
6,5-18 лет танец 

Современный 
групповая 

академический час 
4 

танец (40 мин.) 

9 Студия развития речи Развитие речи 
академический час 

8 6 000,00 групповая 
(40 мин.) 

10 Вокальная йога групповая 
академический час 

8 4 000,00 
(40 мин.) 

l 1
Ансамбль барабанщиков для 

групповая 
академический час 

6 3 600,00 
детей 6,5-16 лет (40 мин.) 

12 
Ансамбль гитаристов для детей академический час 

6 3 600,00 
6,5-16 лет 

групповая 
(40 мин.) 

13 
Ансамбль скрипачей для детей 

групповая 
академический час 

4 1 740,00 
5-6 лет (30 мин.) 

14 Студия эстрадной песни Ансамбль групповая 
академический час 

6 3 750,00 
(40 мин.) 

15 Консультация индивидуальная 
академический час 

1 1 100,00 
(40 мин.) 

16 Модульные предметы и услуги для предпрофессиональных и общеразвивающих программ: 

Занятие по предмету 
Специальность/ академический час 

16.1 «Сольфеджио» / 
сольфеджио 

индивидуальная 
(40 мин.) 

1 1 137,50 
«Специальность» 



Занятия по предмету 
«Сольфеджио» / 

16.2 
«Специальность» / Специальность / академический час 

4 4 550,00 
«Специальность и чтение с сольфеджио 

индивидуальная 
(40 мин.) 

листа» / «Основы импровизации» 
/ «Основы дирижирования» 

16.3 Занятия по предмету «Ансамбль» Ансамбль 
мелкогрупповая академический час 

4 1 600,00 
( от 2 человек) (40 мин.) 

Занятия по предмету 
Сольфеджио / 

«Сольфеджио» / «Слушание 
Слушание 

музыки» / «Музыкальная 
музыки/ 

16.4 
литература» / «Народное 

Музыкальная 
академический час 

4 1 450,00 
музыкальное творчество»/ 

групповая 
(40 мин.) 

литература / 
«Фольклорная хореография» / 

Фольклорная 
«Ансамбль» / «Элементарная 

хореография 
теория музыки» 

Занятия с концертмейстером по 
Хор / Ансамбль / 
Оркестр / Хоро-

предмету «Хор»/ «Ансамбль»/ академический час 
16.5 вое пение / Рит- групповая 4 1 250,00 

«Оркестр» / «Хоровое пение» / (40 мин.) 
мика (с кон-

«Ритмика» 
цертмейстером) 

16.6 Занятия по предмету «Ансамбль» Ансамбль групповая 
академический час 

4 750,00 
(40 мин.) 

16.7 У слуги концертмейстера 
академический час 

1 470,00 
(40 мин.) 





№ 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

Приложение № 2 
к постановлению администрации 
городского округа Красногор к 
от zg QЗ. 2о 23 № 2 t / .9 '...9 

Прейскурант на платные услуги, 
оказываемые муниципальным учреждением дополнительного образования 

«Красногорская детская музыкальная школа имени А.А. Наседкина» 

Наименование услуги Единица измерения 
Стоимость 

услуги, руб. 

Открытый межзональный конкурс 
Организационный взнос за юных пианистов имени 1 200,00 

А.А. Наседкина 
1 участника 

Межзональная открытая 
Организационный взнос за теоретическая олимпиада «Виват, 1 000,00 

1 участника 
сольфеджио!» 

Открытый межзональный конкурс 
Организационный взнос за эстрадной песни «Позитивный 1 200,00 

1 участника 
микрофон» 

Открытый межзональный конкурс 
Организационный взнос за 

сольного академического пения 1 200,00 
«Юный вокалист» 

1 участника 

5 дней по 4 академических 
5 000,00 

Творческая школа (групповые часа (1 акад. час - 40 мин.) 

занятия) 1 день. по 4 академических 
1 000,00 

часа (1 акад. час - 40 мин.) 

Проведение мероприятий (мастер-
классов, семинаров, конференций, 
концертов, репетиций и т.д.) в 1 час (астрономический) 300,00 
учебном классе для 
индивидуальных занятий 

Проведение мероприятий (мастер-
классов, семинаров, конференций, 
концертов, репетиций и т.д.) в 1 час (астрономический) 400,00 
учебном классе для групповых 
занятий 



Проведение мероприятий (мастер-
8 классов, семинаров, конференций, 1 час (астрономический) 800,00 

концертов, репетиций и т.д.) в зале 

9 
Размещение аппарата снековой 

1 аппарат/мес. 3 000,00 продукции, вендинговых аппаратов 


